pelos candidatos para contratação às vagas existentes e às que porventura vierem a existir. 
1.6. De acordo com a Lei Municipal n° 3.261, de 02 de maio de 2013, reajustada pela Lei n.º 4.337, de 
5 de maio de 2025, o piso salarial remuneratório dos Servidores Municipais é de R$ 1.658,67 (um mil 
seiscentos e cinquenta e oito reais e sessenta e sete centavos. 
1.7. Os servidores ocupantes das Funções Públicas previstas na forma da Lei Municipal nº 3.120, de 
25 de maio de 2011, alterada pela Lei Municipal nº 3.143, de 22 de agosto de 2011, ficam submetidos 
às normas disciplinares da Lei Municipal Complementar nº 034/2011, do Estatuto dos Servidores

[...]

Os Professores possuem carga horária mensal variável de acordo com as necessidades da 
Secretaria de Educação e disponibilidade de aulas atribuídas e seus vencimentos serão de acordo com 
essa carga mensal atribuída. 
2. Terão direito a VALE ALIMENTAÇÃO (Lei n.º 3.275, de 21 de junho de 2013), no valor de R$ 585,20 
(quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos), atualizado pela Lei Municipal n.º 4.336 de 05 
de maio de 2025, todos os cargos da Tabela I. 
3. De acordo com a Lei Federal nº 11.738, de 16 de julho de 2008 (reajustada pela PORTARIA MEC Nº 
77, DE 29 DE JANEIRO DE 2025), o piso salarial para o magistério é de R$ 4.867,77 (quatro mil, 
oitocentos e sessenta e sete reais e setenta e sete centavos), para a jornada de 40 (quarenta) horas 
semanais. 
2.3. Os vencimentos das funções são referentes ao mês de maio de 2025.  
2.4. As Atribuições das funções constam no Anexo I, deste Edital. 

III. DAS VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA.